ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УВАРОВСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

 23 марта 2017 года           № 347

г. Уварово

Об утверждении Отчета об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Уваровского района

Тамбовской области на 2016 год

Рассмотрев  материалы,  представленные  главой  Уваровского  района,
заключение  постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным
вопросам  и  налогообложению  районного  Совета,  в  соответствии  с
Гражданским Кодексом РФ, Федеральным Законом от 21 декабря 2001 г. №
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом
Уваровского района Тамбовской области, решением Уваровского районного
Совета  народных  депутатов  от  28  июня  2011  г.  № 325  «Об  утверждении
Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества
Уваровского района Тамбовской области»,

Уваровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.  Утвердить  Отчет  об  исполнении  прогнозного  плана  (программы)
приватизации муниципального имущества Уваровского района Тамбовской
области на 2016 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68
Тамбовский областной портал».

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после   его  официального
опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную  комиссию  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета (Л.А.Агошкова).

Глава района                                                                                         А.Н.Бочаров

Утвержден
решением Уваровского районного
Совета народных депутатов
от 23.03.2017г.№ 347

Отчет
об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества Уваровского района Тамбовской области
на 2016 год

С  целью  повышения  эффективности  управления  муниципальной
собственностью  Уваровского  района  Тамбовской  области  осуществлялась
приватизация  муниципального  имущества,  не  задействованного  в
обеспечении муниципальных функций района,  в  соответствии с  решением
Уваровского районного Совета народных депутатов от 09 декабря 2015 года
№  228  «О  прогнозном  плане  (программе)  приватизации  муниципального
имущества Уваровского района Тамбовской области на 2016 год»; решением
Уваровского районного Совета народных депутатов от 24 марта 2016 г. №
258  «О  внесении  изменений  в  решение  Уваровского  районного  Совета
народных  депутатов  «О  прогнозном  плане  (программе)  приватизации
муниципального  имущества  Уваровского  района  Тамбовской  области  на
2016 год»; решением Уваровского районного Совета народных депутатов от
24 марта 2016 г. № 259 «Об утверждении условий приватизации движимого
имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  Уваровского
района  Тамбовской  области»;  решением  Уваровского  районного  Совета
народных депутатов от 30 июня 2016 г.  № 278 «О внесении изменений в
решение Уваровского районного Совета народных депутатов «О прогнозном
плане  (программе)  приватизации  муниципального  имущества  Уваровского
района Тамбовской области на 2016 год»; решением Уваровского районного
Совета  народных  депутатов  от  30  июня  2016  г.  № 279  «Об  утверждении
условий  приватизации  движимого  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности  Уваровского  района  Тамбовской  области»;
решением Уваровского районного Совета народных депутатов от 25 августа
2016 г.  № 297 «О внесении изменений в решение Уваровского районного
Совета народных депутатов «О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального  имущества  Уваровского  района  Тамбовской  области  на
2016 год»; решением Уваровского районного Совета народных депутатов от
25 августа 2016 г. № 298 «Об утверждении условий приватизации движимого
имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности  Уваровского
района Тамбовской области» (далее – Программа).

Приватизация  муниципального  имущества  Уваровского  района
Тамбовской  области  (далее  Имущество)  осуществлялась  в  соответствии  с
федеральным  законом   от  21.12.2001  №  178-ФЗ«О  приватизации
государственного и муниципального имущества» и решениями Уваровского

garantf1://12025505.0

районного Совета  народных депутатов от  10 ноября  2005 года № 142 «О
Положении  о  порядке  управления  муниципальной  собственностью  в
Уваровском районе Тамбовской области» и от 28 июня 2011 года № 325 «Об
утверждении  Положения  о  порядке  и  условиях  приватизации
муниципального имущества Уваровского района Тамбовской области».

Было  обеспечено  проведение  рыночной  оценки  Имущества  при
совершении  сделок  и  информационное  сопровождение  процессов
приватизации на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации  о  проведении  торгов  www  .  torgi  .  gov  .  ru  ,  в  газете  «Уваровская
жизнь» и Интернете на  сайте администрации Уваровского района в разделе
«Муниципальное имущество».

В  рамках  работы,  направленной  на  продолжение  структурных
преобразований  в  экономике  Уваровского  района  Тамбовской  области  по
оптимизации  структуры  муниципальной  собственности,  в  Программу
приватизации Уваровского района на 2016 год было включено 7 объектов
муниципальной собственности, из них 4 единицы автотранспорта.

Из них по 4 объектам принято решение о приватизации путем продажи
на аукционе.

В рамках реализации задач,  поставленных в Прогнозном плане 2016
года, достигнуто следующее:

- приватизировано 3 единицы автотранспорта;
-  по  1  единице  автотранспорта  аукцион  признан  несостоявшимся  в

связи с отсутствием участников;
-  в  результате  исполнения  Прогнозного  плана  2016  года  доходы  от

приватизации муниципального имущества Уваровского района Тамбовской
области составили 131700 рублей.

Информация по приватизации муниципального имущества Уваровского
района Тамбовской области за 2016 год

N
п/п

Наименование объекта и
местонахождение

Решение об
условиях

приватизации,
дата, №

Способ
привати-

зации

Началь-
ная цена
тыс.руб.

Цена
продажи
тыс.руб.

Примечание

1 2 3 4 5 6
1 Здание,  назначение:  нежилое.

Площадь:  общая  68,7  кв.м.
Инвентарный  номер:  2381.
Литер:А,а,.  Этажность:1.
Адрес:  Тамбовская  область,
Уваровский  район,
с.Подгорное,  ул.Школьная,
дом  №  1,  кадастровый  номер
68:22:2103004:15  с  земельный
участком  площадью  452,04
кв.м.,  категория  –  земли
населенных  пунктов,
кадастровый  номер

не принималось - - - -

garantf1://28009835.1
http://www.torgi.gov.ru/

68:22:1001005:11, разрешенное
использование  –  для
размещения здания.

2 Здание,  назначение:  нежилое
здание. Площадь: общая 458,4
кв.м.  Инвентарный  номер:
3200/А/281.  Этажность:1.
Адрес:  Тамбовская  область,
Уваровский  район,
с.Моисеево,  ул.Центральная,
д.50,  кадастровый  номер
68:22:0701008:232  с
земельным  участком
площадью  3815  кв.м.,
категория – земли населенных
пунктов,  для  общественной
деятельности,  кадастровый
номер 68:22:0202006:76.

не принималось - - - -

3 Здание,  назначение:  нежилое.
Площадь:  общая  487,3  кв.м.
Инвентарный номер: 2756/284.
Литер:А.  Этажность:1.  Адрес:
Тамбовская  область,
Уваровский  район,  с.Лебяжье,
ул.4-я  Лопатинская,  д.4а,
кадастровый  номер
68:22:0502001:73 с  земельным
участком  площадью  4129
кв.м.,  категория  –  земли
населенных  пунктов,  для
размещения  здания  детского
сада,  кадастровый  номер
68:22:0502001:23.

не принималось - - - -

4 Автомобиль  ВАЗ2106,  2004
г.в.,  регистрационный  знак
М762ВР68,
идентификационный  номер
ХТК21060040089951,  модель,
№  двигателя  2106-7707785,
кузов  0089951,  цвет  кузова  -
гранат (красный), ПТС 68 МС
058321  выдан  23.08.2008  г.
РЭГ  ГИБДД  Уваровского
ГРОВД

решение
Уваровского
районного

Совета
народных

депутатов от 24
марта 2016 г. №

259

аукцион 22000 24200 исполнено

5 Транспортное  средство
ГАЗ32213, автобус, длина до 6
м,  2005 г.в.,  регистрационный
знак  К589УР68,
идентификационный  номер
Х9632213050419471,  модель,
№  двигателя  40630А-
53072489,  шасси  (рама)  №  -
отсутствует,  кузов
32210050186578, цвет кузова -
мальва,  ПТС  68  МС  059751
выдан  11.02.2009  г.  РЭГ
ГИБДД МОВД «Уваровский»

решением
Уваровского
районного

Совета
народных

депутатов от 30
июня 2016 г. №

279

аукцион 50000 52500 исполнено

6 Транспортное  средство  ПАЗ
32053,  автобус,  2005  г.в.,
регистрационный  знак
К769ВО68,
идентификационный  номер
Х1М32053050005779,  модель,
№ двигателя 523400  51016059,
кузов  50005779,  цвет кузова  -
желтый,  ПТС  52  МА  209512
выдан  28.07.2005  г.  ООО
«Павловский  автобусный
завод»

решение
Уваровского
районного

Совета
народных

депутатов от 30
июня 2016 г. №

279

аукцион 80000 - аукцион не
состоялся в

связи с
отсутствием
участников

7 автомобиль ШЕВРОЛЕ НИВА,
2005  г.в.,  регистрационный
знак  Е079СВ68,
идентификационный  номер
Х9L21230050089215,  модель,
№  двигателя  ВАЗ  2123,
0099609,  кузов 0089215 ,  цвет
кузова  -  темно-синий
металлик, ПТС 63 МА 806509
выдан 28.07.2005 г. ЗАО "Джи
Эм-АВТОВАЗ"

решение
Уваровского
районного

Совета
народных

депутатов от 25
августа 2016 г.

№ 298

аукцион 50000 55000 исполнено

	Об утверждении Отчета об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Уваровского района Тамбовской области на 2016 год
	Информация по приватизации муниципального имущества Уваровского района Тамбовской области за 2016 год